
Ansichtskarten/Post-
karten/Leporellos/Fotos: 
 
national 

 
Los 1                                    Ausruf: 11 € 
Assenheim (6361), 1902: Gruss aus 
Assenheim 
Gelaufen an die Gräfin Solms-Assenheim. 
(E009) 

 
 
Los 2                                 Ausruf: 10 € 
Bodenwerder (3452), 1907: 2-Bild-Karte 
Gelaufen. (E002) 

 
 

Los 3                                  Ausruf: 10 € 
Celle, ca. 1925: Staatliches Gymnasium 
Nicht gelaufen. (E031) 

 
 

Los 4                                   Ausruf: 10 € 
Detmold/Hiddesen, ca. 1960: Haus 
Sauerländer - 3 AK 
Nicht gelaufen. (E009) 

 
 

Los 5                                    Ausruf: 12 € 
Elm (6490), 1897: Gruss vom Bahnhof 
Elm 
Gelaufen. (E009) 

 

Los 6                                Ausruf: 10 € 
Feldberg im Taunus, 1901: Feldberg-
turm 
Gelaufen. (E002)  

 
 

Los 7                              Ausruf: 10 € 
Greven (4402), ca. 1920: Markt 
Nicht gelaufen. (E031) 

 
 

Los 8                              Ausruf: 10 € 
Hammerstein (5456), 1940: Wirt-
schaftsgebäude Truppenübungsplatz 
Gelaufen, Feldpost. (E031) 

 
 

Los 9                                Ausruf: 10 € 
Herolz, um 1900: 3-Bild Litho 
Gelaufen, ohne Marke. (E002) 

 
 

Los 10                              Ausruf: 10 € 
Hilgen (5675), 1919: Bahnhof 
Nicht gelaufen. (E031 

 
 

Los 11                                Ausruf: 10 € 
Köln, 1914: Eingang Zoologischer 
Garten 
Gelaufen, Feldpost. (E009) 

 
 
Los 12                                  Ausruf: 10 € 
Oberschlesien, 1931: 10ter Jahestag 
Gelaufen. (E002) 

 
 

Los 13                                     Ausruf: 10 € 
Polsterthal (3396), 1900: Gruss aus dem 
Polstertal 
Gelaufen. (E002) 

 
 

Los   14                                  Ausruf: 10 € 
Porta Westfalica, 1900: Litho + Spruch 
von Franz Dingelstedt 
Gelaufen. (E019) 

 
 

Los 15                                 Ausruf: 10 € 
Riesengebirge Spindlerbaude, ca. 1915 
Nicht gelaufen. (E019) 

 
 

Los 16                                 Ausruf: 10 € 
Riesengebirge Bismarckhöhe, 1913 
Gelaufen. (E019) 

 
 

 
 



Los 17                                 Ausruf: 10 € 
Siegburg, 1898: Gruss von der Golde-
nen Eck 
Gekaufen. (E004) 

 
 

Los 18                                Ausruf: 10 € 
Siegburg, 1899: Gruss aus Siegburg-
Mülldorf 
Gelaufen. (E004) 

 
 

Los 19                                   Ausruf: 10 € 
Spiegelthal (3391), 1897: Gruss aus 
dem Spiegelthal 
Gelaufen. (E002) 

 
Los 20                                 Ausruf: 10 € 
Gruss aus dem Teutoburger Wald, 1900 
Gelaufen, Schrift verblasst. (E019) 

 
 
Los 21                            Ausruf: 10 € 
Usingen i.E. (6390), 1907: 3-Bild Karte 
Gelaufen. (E002) 

 
 

Los 22                                  Ausruf: 10 € 
Wallertheim (6551), 1902: Gruss aus 
W... 
Gelaufen. (E002) 

 
 

international 

 
Los  23                                Ausruf: 25 € 
London, um 1900: Ansichtkarten Mi-
ni-Format 
Beschrieben, nicht gelaufen. (E019) 

 
 

Militaria 

 
Los 24                                 Ausruf: 10 € 
Schlachtfeld bei Montmédy - Welt-
krieg 1914/15 
Gelaufen als Feldpost. (E019) 

 
 

Werbekarten 

 
Los 25                                Ausruf: 10 € 
Baden-Baden, 1916: A. Batschari, 
Zigarettenfabrik 
Gelaufen. (E002) 

 
 

Los 26                                 Ausruf: 10 € 
Cöln, ca. 1910: Continental-Hotel 
Gelaufen. (E019) 

 
 

Los 27                                Ausruf: 11 € 
Großen-Linden, ca. 1920: Krause & 
Co. Brennerei 

Vertreterkarte mit Fabrikabbildung des Hessi-
schen Steinhägers. (E002) 

 
 

Los 28                               Ausruf: 10 € 
Hannover, 1909: Continental 
Gelaufen. (E002) 

 
 

Los 29                                 Ausruf: 10 € 
Lehe, 1909: Hans Kirchhof, BONA-
Margarine 
Gelaufen. (E002) 

 
 

Los 30                                    Ausruf: 10 € 
Mainz, ca. 1910: Kupferberg Gold - Ver-
lobungssekt 
Nicht gelaufen. (E002) 

 
 

Autographen: 
 
Los 31                                     Ausruf: 40 € 
Hermann Fürst zu Hohenlohe, Karlsruhe, 
21.2.1881 
Doppelseitig handschriftliches Schreiben. Format: 
21x32. (E009) 

 
 
Los 32                                  Ausruf: 15 € 
Pierre Marion, Bamberg, Zauberer - 1947 



Vierseitiger Prospekt mit Widmung an Sonja da 
Samara in Eislingen am 7.2.1947. 
Abheftlochung. Format: 10,5x15. (E029) 

 

 
 

Antiquariat: 
 
Los 33                                   Ausruf: 100 € 
Pinakothek der deutschen 
Giftgewächse, Jena 1849 
Für Historiker, Pharmaceuten und Droguisten 
sowie zum Schulgebrauch. Hrsg.: Joh. Günther 
und  Friedr. Bertuch. Detaillierte Beschreibung 
der 60 Pflanzen. Kolorierte, ganzseitige Abb. 
der einzelnen Pflanzen im Anhang. Hardcover 
mit Lederrücken im Original. Cover abgegriffen. 
Format: 22x27,5. (E007) 

 

 
 

Los 34                                   Ausruf: 50 € 
Illustriertes Pflanzenbuch, 
Kaiserslautern, 1893 
Von  Dr. Wilh. Medicus. 293 Seiten Text mit 72 
farbigen, ganzseitigen Tafeln im Anhang. 
Rücken an einer Seite gelöst. Cover etwas 
abgegriffen. Ansonsten guter Zustand. Format: 
13x20,5. (E007) 

 
 

Los 35                                 Ausruf: 15 € 
Burgscheidungen 2. Aufl., Halle 1900 
Erstauflage 1894 durch Georg Schmidt. 183 
Seiten + 145 Seiten Quellenmaterial. 
Zahlreiche Fotos und Abb. Paperback. 
Format: 12x19. (E019) 

 
 

Los 36                                 Ausruf: 18 € 
Geschichte der Stadt Demmin, 
Demmin 1903 
Von Karl Goetze mit zwei Plänen und 29 
Abbildungen. 520 Seiten Kunstlederbindung. 
Cover leicht gebraucht. Guter Zustand. Bibl.-
Ex. Format: 17x26,5. (E019) 

 
 

Börse/Schecks/Geld: 
 

Los 37                               Ausruf: 18 € 
Sparbuch Stadtsparkasse Pyritz 
1917-44 
Viele Eintragungen; Schuber. Format: 
13,5x20. (E003) 

 
 
Los 38                                 Ausruf: 12 € 
Leipzig, 1919: Kohlen-Briket Centrale 
GmbH, Quittung  
Im Scheckformat. Abheftlochung. Format: 
23x10. (E003) 

 
 

Los 39                                     Ausruf: 12 € 
Grevenbroich/Berlin, 1940: Quäker 
Nährmittel Gesellschaft, Quittung 
Durch die Commerz- und Privatbank, Berlin. Mit 
Produktabbildung. Format: 25,5x10,5. (E003) 

 
 

Los 40                                      Ausruf: 11 € 
Esslingen, 1913: Neckarwerke AG: 
Infoblatt zu Vorzugsaktien 
Die 5,5%igen Vorzugsaktien sollen platziert 
werden. Dazu Werbeblatt mit Überschüssen aus 
den Vorjahren. Format: 23x29. (E003) 

 
 

Los 41                                    Ausruf: 12 € 
München, 1891: Kgl. Bergwerks- u. 
Salinen Haupt-Kasse 
Quittung; mit Stempel der Kasse. Format: 
28x11,5. (E003) 

 
 

Los 42                              Ausruf: 22 € 
Spar- und Darlehnskasse des Kreises 
Schleiden, 191x, Auszahlungsschein, 
Blankette # 8442 
Mit durch Perforation angehängten Beleg. 
Format: 16x7,5. Druckfrisch. (E014) 

 
 

Los 43                                     Ausruf: 12 € 
Düsseldorf, 1936: Henkel & Cie. AG, 
Quittung 
Fabrikabbildung. Im Format eines Schecks. 
29,5x10,5. Abheftlochung. (E002) 

 
 

Los 44                                    Ausruf: 20 € 
Stade, 1839: Nota über Obligationenkauf 
Herr Borchers hat zwei Priorotäts-Obligationen 
der Cöln-Mindener Eisenbahn - IV. Emission zu 
504 Preuß. Courant erworben. Rechnungstseller: 
J.P. Colpe. Knickfalten. Format: 20,5x24. (E003) 



 
 

Los 45                                 Ausruf: 25 € 
Die internationale Kapitalistenbande 
bei der Aufteilung des Transvaal, ca. 
1910 
Karikatur aus der französischen Satirezeitschrift 
L`Àssiette du Beurre. Sign.: Emmanuel Barcet. 
Format: 48,5x32. Beide Rückseiten ebenfalls 
mit Karikaturen. (E006) 

 
 
Los 46                                  Ausruf: 25 € 
Jesus als Börsenguru, ca. 1912 
"Jesus hat nicht gesagt: Gehet und gebt die 
schlechten Aktien ab." Karikatur aus der 
französischen Satirezeitschrift L`Àssiette du 
Beurre. Sign.: Emmanuel Barcet. Format: 
48,5x32. Beide Rückseiten ebenfalls mit 
Karikaturen. (E006) 

 
 

Dokumente: 
 
Bürger-Ressource Gesellschaft, Hof 
Die Bürger-Ressource Hof wurde am 
13.11.1799 durch elf angesehene Bürger von 
Hof gegründet. Mit der Aktienemission 1804 - 
und späteren kleinen Nachfinanzierungen - 
wurde der Bau eines Versammlungshaus 
finanziert. Es befand sich an der Stelle, wo 
heute die Stadtpost steht. Für den 
selbständigen Mittelstand der Stadt Hof diente 
es als Zentrum des gesellschaftlichen Lebens. 
Die Einrichtung entsprang vor allem dem 
Wunsch, sich ungestört von napoleonischen 
Spitzeln unterhalten zu können. Einen heftigen 
Streit gab es 1845, als das Grundstück dem 
Staat für Eisenbahnzwecke abgetreten werden 
musste: die dafür herausgeschlagene 
Entschädigung von 30.000 Gulden war 
bedeutend mehr, als in die Immobilie investiert 
worden war. Am Ende wurde der Mehrerlös 
nicht unter allen Vereinsmitgliedern, sondern 
nur unter den Aktienbesitzern verteilt. Kurz 
darauf wurde das neue, bis jetzt genutzte 
Vereinsgebäude an der Poststraße errichtet. 
Noch heute ist die Bürgergesellschaft (zu 

Beginn des 20. Jhs. in einen eingetragenen 
Verein umgewandelt) einer der größten 
Vereine am Ort und pflegt jetzt vor allem das 
gesellige Leben. 
Zur Ausgabe der Aktien und Obligationen 
wurden aufwändige Notarverträge 
geschlossen, meist besiegelt und mit 
zahlreichen Originalunterschriften des 
Vorstandes; oft ergänzt bei Rückzahlung. Im 
Folgende acht Verträge (E011) 
 

Los 47                                Ausruf: 99 € 
15.6.1835/ 15.6.1839  Obligation 
Siegel entfernt. Eine Seite, eingeheftet in 
Doppelblatt. Format: 21,5x35. 

 
 

Los 48                              Ausruf: 175 € 
1.5.1841, Nr. 234, 1.000 Gulden an 
Färbereibesitzer Claerner 
Einseitig mit großem Siegel. Schnittentwertet. 
Format: 22x35.  

 
 

Los 49                              Ausruf: 175 € 
1.5.1841, Nr. 468, 1.000 Gulden 
Christoph Poland 
Zweiseitig mit großem Siegel. 
Schnittentwertet. Format: 22x35.  

 
 
Los 50                              Ausruf: 175 € 
9.9.1841/ 3.2.1845, Nr. 414, 1.000 
Gulden an Auguste v. Brandenstein 
geb. v. Flotho 
Zweiseitig mit großem Siegel. 
Schnittentwertet. Format: 22x35.  

 

 
 

Los 51                                   Ausruf: 175 € 
11.11.1841/ 5.1.1844, Nr. 464, 300 Gulden 
an Herrn Badewitz 
Zweiseitig mit zwei großen Siegeln. 
Schnittentwertet. Format: 22x35.  

 
 
Los 52                                   Ausruf: 175 € 
2.5.1845, Nr. 477, 1.000 Gulden an Carl 
Friedrich Wolf 
Einseitig mit großem Siegel. Schnittentwertet. 
Format: 22x35.  

 
 
Los 53                                   Ausruf: 160 € 
15.6.1835, Nr. 295, Rückzahlung von 250 
Gulden  
Einseitig mit großem Siegel. Schnittentwertet. 
Format: 22x35.  



 
 
Los 54                                Ausruf: 160 € 
11.10.1836, Nr. 476, Rückzahlung von 
250 Gulden  
Einseitig mit großem Siegel. Schnittentwertet. 
Format: 22x35.  

 
___________________ 
 
Los 55                                  Ausruf: 20 € 
Magdeburg, 1801: Inserat 
Nochmals wird auf die Veröffentlichung von 
1789 hingewiesen, das verbotene 
Tobackrauchen betreffend. Format: 20x18. 
(E002) 

 
 
Los 56                              Ausruf: 20 € 
Nürnberg, 1840: Konfirmationschein 
"Zur Beherzigung". Mit OU des Beichtvaters. 
Format: 19x15,5. (E002) 

 
 

 

Los 57                                Ausruf: 35 € 
Wismar, 1751/87: Verordnung wieder 
das gefährliche und unvorsichtige 
Toback-Rauchen 
8 Seiten - noch nicht getrennt über die Gefahr 
für Gesundheit und Brand. Strafen werden 
aufgeführt. Ein Zusatz von 1887 weist 
nochmals ausdrücklich auf diese Verordnung 
hin. Format: 18,5x22. (E002) 

 
 

Los 58                               Ausruf: 30 € 
München, 1906: Deutsches Museum - 
Förderung des Neubaus 
Doppelblatt mit 1 1/2-seitiger Anfrage. 
Sechsseitige Denkschrift über den Neubau 
des Museums mit Namen der 
Vorstandrates.Vierseitige Listung der 
gezeichneten Stiftungsbeiträge mit Namen 
und Summen. Formate: 21x33. (E003) 

 

 

 
 

Los 59                                     Ausruf: 22 € 
Kassel/Fürsteneck, 1850: Auszug aus 
dem Protokoll der Oberfinanzkammer 
Vierseitiges Informationsschreiben nach 
Fürsteneck. Als Vorphilabrief gelaufen. Format: 
17,5x21,5. (E003) 

 

 
 

Los 60                                       Ausruf: 20 € 
Göttingen, 1814: Districts-Fuhr-
Commissariat 
Anordnung/Befehl zum Transport einen Wagen 
mit vier Pferden zur Verfügung zu stellen. Format: 
16,5x21. (E003) 

 
 

Los 61                                    Ausruf: 12 € 
Hamburg, 1925: Handelskammer 
Bescheinigung 
Für Streik der Mühlenarbeiter. Mit Stempel der 
Kammer. Ungewöhnlicher Steuerstempel. 
Format: 22,5x19. (E003) 

 
 

Los 62                                     Ausruf: 20 € 
Paris, 1842: Ecole Préparatoire pour les 
Ecoles du Gouvernement  
Teilnahmebestätigung mit Stempel und OU. Auf 
Pergamentpapier gedruckt. Format: 22x27. 
Knickfalten. (E006) 



 
 

Los 63                                 Ausruf: 20 € 
Königsberg, 29.3.1909: Confimations-
schein 
Für Paul Leck. Dekorativ; Abheftlochung, 
Knickfalte mit kleoinen Seiteneinrissen. Format: 
23x19. (E006) 

 
 

Los 64                                  Ausruf: 35 € 
Mellingstadt, 1786: Testament  
82jährige Braumüllerin. Zwölf Seiten, davon 
acht beschrieben. Am Ende acht Unterschriften 
mit einzelnen Wachssiegeln. Auf der letzten 
Seite zwei weiter Wachssiegel. Knickfalte. 
Format: 20,5x34,5. (E006) 

 
 
Los 65                                 Ausruf: 20 € 
Münchberg, 21.5.1879: Heimatschein 
Ausgestellt auf Robert Anton Edmund von 
Spruner zu Tobertitz. Mit Stempel der 
Gemeinde und Gebührenaufstellung. 
Doppelblatt, Knickfalte, Abheftlochung. Format: 
21x32,5. (E006) 

 
 
Los 66                               Ausruf: 20 € 
Wertheim, 30.6.1846: Amtsreviserat 
Vermögensaufstellung der Dorothea Amondt. 
Doppelblatt mit (beschädigtem) Siegel aus 
Hagenau. Knickfalten. Format: 21x34. (E006) 

 
 

Fest-, Firmenschriften: 
 

Los 67                               Ausruf: 10 € 
Deutsche Bank - Die globale 
Hausbank 1870-2020, Berlin 2020 
Umfassende Dokumentation auf über 900 
Seiten. 218 Abbildungen, 34 Grafiken, 22 
Tabellen.Sonderausgabe für Kunden. 
Leinenbindung, Schutzumschlag. Druckfrisch. 
Format: 117x24x5,5. (E003) 

 
 

Los 68                              Ausruf: 27 € 
E. Merck - Chemische Fabrik, 
Darmstadt 1927 
125 Seiten Firmengeschichte, Paperback. 
Teils mehr Fotoalbum als Textteile. Cover mit 
Prägelogo. Ecken bestoßen. Format: 
23,5x31. (E004) 

 
 

Los 89                                   Ausruf: 35 € 
Bankhaus Gebrüder Schickler 1712-1912, 
Berlin 1912 
350 Seiten, Büttenpapier, Leinenbindung. 
Stammtafel der Familie. 100 Seiten Anhang mit 
vielen Dokumenten. Cover und Rücken 
Goldprägedruck, Cover leicht, Rücken stärker 
ausgebleicht. Format: 23x28. (E004) 

 
 

Los 70                                    Ausruf: 10 € 
Schultheiss-Brauerei AG 1842-1967, 
Berlin 1967 

230 Seiten, Hardcover mit Kunststoffüberzug. 
Cover mit Logo. Sehr gute Erhaltung. Format: 
21,5x27,5. (E004) 

 
 

Los 71                                     Ausruf: 17 € 
Aktien-Zuckerfabrik Wetterau, 1883-1958, 
Friedberg 
170 Seiten Hardcover. Teils etwas fleckig. 
Anschreibekarte liegt bei. Format: 21x27,5. 
(E004) 
Aktien siehe Los  

 
 

Los 72                                     Ausruf: 10 € 
25 Thaler gut angelegt ... 150 Jahre 
Sparkasse Krefeld 1840-1990, Krefeld 
1990 
190 Seiten Firmengeschichte, Leinenbindung; 
Schutzumschlag. Viele Fotos und 
Dokumentenabbildungen. Format: 22x27,5. 
(E004) 



 
 

Los 73                                  Ausruf: 10 € 
Meilensteine - 125 Jahre Bayer 1863-
1988, Leverkusen 
625 Seiten Leinenbindung. Viele Abbildungen. 
Themen: Geschichte, Marktposition, Zukunft. 
Druckfrisches Exemplar. Format: 22,5x31. 
(E004) 
siehe auch Lose 452 und 453) 

 
 

Los 74                                  Ausruf: 22 € 
Die Chronik der Feldmühle, Stettin 1935 
400 Seitewn, Leinenbindung mit 
Goldprägedruck auf Cover und Rücken. Die 
Texte werden ergänzt mit umfangreichem 
Bildmaterial, Faltkarten. Eine Gesamt-
ansichtskarte liegt im Anhang. Gute Erhaltung. 
Bibl.-Exem. der Gutehoffnungshütte. Format: 
23,5x34. (E004) 

 
 
Los 75                                 Ausruf: 55 € 
40 Jahre Gelsenkirchener Bergwerks-
Aktien-Verein 1873-1913 
24 Seiten Text + etliche Tiefdrucke und 
Textzeichnungen nach Original-Radierungen 
von  Hans Otto Poppenreuter. + ca. 20 Seiten 
Fotos von Betrieben, Abteilungen und 
Gesamtansichten einzelner Fabriken. 
Hardcover mit Leinenrücken, Ecken mit 
Kappen. Cover mit Prägelogo. Eine tolle 
Gestaltung in sehr gutem Zustand. . Format: 
32,5x25. (E004) 

 
 

 

Los 76                              Ausruf: 52 € 
Friedr. Krupp AG 1812-1912 
Aufwändige Festschrift. 276 Seiten mit vielen 
Abbildungen und Fotos. 
Doppelseitenabbildung des Gussstahlwerks 
in Essen 1912. Buntbilder nach Gemälden 
von O. Bollhagen aus Bremen. 
Leinenbindung. Guter Zustand. Format: 
36,5x27,5. (E004) 
(siehe auch Los ) 

 
 
 

Los 77                               Ausruf: 18 € 
Denkschrift zur Hundertjahrfeier 
Württembergische Feuerversicherung 
1828-1928, Stuttgart 1928 
240 Seiten, Leinenbindung. Viele Dokumente 
und Fotos. Gute Erhaltung. Ecken bestoßen. 
Firmenlogo auf Cover. Format: 21x30. (E004) 

 
 
Los 78                                Ausruf: 80 € 
Underberg - Boonekamp Semper 
Idem, Rheinberg 1910 
Gegr. 1846.Stiche mit Firmenabbildung und 
diversen Produkten. Zahlreiche Fotos aus der 
Produktion. Leinenbindung, Ecken und 
Rücken oben leicht best0ßen. Ansonsten 
sehr gute Erhaltung. Format: 33,5x27. (E012) 

 
 

Los 79                           Ausruf: 15 € 
Denkschrift zur Hunderjahrfeier 
Württembergische Feuerversicherung 
115 Jahre, Stuttgart 1953 
130 Seiten, Leinenbindung. Viele Dokumente 
und Fotos. Gute Erhaltung. Ecken bestoßen. 
Firmenlogo auf Cover. Format: 21x30. (E026) 

 
 

Los 80                                    Ausruf: 25 € 
Bugsier Reederei- und Bergungs-AG, 
Hamburg 1930 
Verbunden mit dem Nordischen Bergungs-Verein, 
Hamburg und der W. Schuchmann Reederei in 
Bremerhaven. Ca. 50 Seiten mit umfangreichem, 
teils ganzseitigem Fotomaterial. Hardcover mit 
kleinem Fehler links unten. Lederrücken. Format: 
29,21,5. (E026)    
  

  
  

Los 81                                     Ausruf: 18 € 
100 Jahre Optik und Feinmechanik in 
Wetzlar, Wetzlar 1949 
62 Seiten mit zahlreichen Fotos und Frontispiz 
Begründer Carl Kellner. Bibl.-Ex. Format: 
16,5x24. (E026) 

 
 

Los 82                                     Ausruf: 18 € 
Chronik der Hamburgischen allgemeinen 
Versorgungsanstalt von 1778 bis zur 
HANSA Lebensversicherung 1953 
72 Seiten Paperback mit zahlreichen Skizzen. 
Beilage: Festansprache Dr. Hitzler. Dekoratives 
Cover. Druckfrisch. Format: 16,5x23. (E026) 

 
 
Los 83                                     Ausruf: 20 € 
Gewerkschaft ver. Constantin der Grosse 
- 100 Jahre, Bochum 1949 
Festschrift, ca. 80 Seiten. Klappcover mit 
Lageplan im Ruhrgebiet. Im Anhang: Entwicklung 
der Berechtssame und große tektonische 
Übersichtskarte in Farbe. Format: 21x29,5. 
(E026) 

 



Los 84                                  Ausruf: 10 € 
Geschichte der Hypo-Vereinsbank im 
Spiegel der Geschäftberichte, München 
1985 
100 Seiten Klebebindung. Viele historische 
Abbildungen und Fotos. Druckfrisch. Format: 
21x29,5. (E026) 

 
 

Los 85                                  Ausruf: 12 € 
Lloyd`s - A Tricentennial Celebration, 
London 1988 
106 Seiten Klebebindung. Viele Fotos, 
zahlreiche Werbung. Format: 21x29,5. (E026) 

 
 

Los 86                                  Ausruf: 12 € 
100 Jahre Deutscher Lloyd 
Versicherungs AG, Hamburg 1970 
Gegründet als Transport-
Versicherungsgesellschaft. 66 Seiten 
Klebebindung. Format: 21x29,5. (E026) 

 

 
 
Los 87                                 Ausruf: 12 € 
Die Entwicklung der Concordia 
Lebensversicherungs AG, Köln 1955 
Bilanzaufstellung - für Kapitalumstellung (?). 
Einzelne Seiten in (alter) Folie. Umfang ca. 25 
Seiten. Mit neuem Spar- und Versorgungsbuch. 
In Kunststoff-Schnellhefter mit goldenem 
Firmenlogo. Foemat: 25,5x32. (E026) 

 
 

 

Los 88                                Ausruf: 20 € 
Naumann`s Zeitschrift für 
Versicherungswesen - 50 Jahre, 
Berlin 1927 
Festausgabe, 52 Seiten, Hardcover. Bibl.-Ex. 
Hardcover mit Lederecken und Lederrücken. 
Format: 23x31. (E026) 

 
 

Los 89                                  Ausruf: 25 € 
Annalen des gesamten 
Versicherungswesens, Leipzig 1909 
Vierzigster Jahrgang. 900 Seiten Hardcover 
mit Lederrücken und Lederecken. 
Gesamtdarstellung mit Bilanzen der 
Gesellschaften. Eine Fundgrube. Format: 
20x28. (E026) 

 
 

Los 90                                  Ausruf: 25 € 
La Fondiaria nei suoi cento anni, 
Florenz 1979 
Festschrift in ungewöhnlicher Aufmachung 
mit vierlen Dokumenten, Tabellen und Fotos. 
250 Seiten, Leinenbindung. Druckfrisch. 
Format: 24x32,5. (E026) 

 
 

Los 91                                 Ausruf: 28 € 
Düsseldorfer Rückversicheruns-AG, 
Sonderdruck 1928 
"Fotoalbum" mit 25 ganzseitigen Aufnahmen 
rund um das Bankgebäude. Dekoratives 
Cover; dort leider fleckig - Bilder einwandfrei. 
Format: 32x24. (E026) 

 
 

Los 92                                 Ausruf: 25 € 
Leipziger Lebensversicherung 1830-
1930, Leipzig 1930 

Festschrift zur Jahrhundertfeier. 250 Seiten, 
Hardcover mit Lederrücken. Cover und Rücken 
mit Goldprägedruck und Firmenlogo. Frontispiz: 
Gründer  Johann Friedrich August Olearoius. 
Bibl.-Ex. in guter Erhaltung. Format: 21x30. 
(E026) 

 
 

Los 93                                    Ausruf: 22 € 

Alte Leipziger Lebensversicherungs-
gesellschaft auf Gegenseitigkeit - 125 
Jahre, Frankfurt 1955 
175 Seiten Hardcover mit Lederrücken. Cover in 
Prägedruck mit Goldlogo. Schuber. Druckfrisch. 
Bibl.-Ex. Format: 21x30. (E026) 

 
 

Los 94                                   Ausruf: 20 € 
50 Jahre Gerling-Konzern Versich-
erungsgesellschaften, Köln 1954 
50 Seiten mit vielen Fotos. Hardcover mit 
Leinenrücken. Chronik des Konzerns auf 
Klapptafel im Anhang. Bibl.-Ex. Cover 
angeschmutzt. Format: 24x32. (E026) 

 
 

Los 95                                   Ausruf: 18 € 
Juristische Gesellschaft - Festschrift 
zum 125jährigen Bestehen, Berlin 1984 
870 Seiten mit vielen Artikeln zu juristischen 
Themen. Kunstl4edercover. Format: 16x23,5. 
(E026) 

 
  

Los 96                                Ausruf: 15 € 
Unterm Nordstern - 125 Jahre 
Versicherungen, Köln 1991 



208 Seiten  Leineneinband. Schutzumschlag. 
Geschichten zum und ums 
Versicherungswesen. Format: 23,5x30,5. 
Druckfrisch. (E026) 

 
 

Los 97                                   Ausruf: 20 € 
Allianz 50 Jahre, Berlin 1940 
48 Seiten im Zeitgeist. Klebebindung. 
Fotomaterial auch zum zukünftigen Firmensitz. 
Bibl.-Ex. Gute Erhaltung. Format: 21x30. Cover 
leicht angeschmutzt. (E026) 

 
 

Los 98                                  Ausruf: 15 € 
Gladbacher Versicherungs-
Gesellschaft AG - 100 Jahre, 1961,  
Hauszeitschrift Brücke - Sonderausgabe. Ca. 
50 Seiten mit umfangreichen Fotomaterial. 
Paperback. Format: 21x30. Bibl.-Ex. 
(E026)

 
 
Los 99                                   Ausruf: 10 € 
Henkel - 100 Jahre, Düsseldorf 1976 
200 Seiten Paperback. Umfangreiches 
Bildmaterial mit dreifacher Klappkarte der 
aktuellen Werksansicht in Holthausen. Format: 
21x29,5. Rücken oben leicht lose. (E026) 
(siehe auch Los 1183) 

 
 


